

ZMLUVA O DIELO
č. Z17-013-0067

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obch. zák. v znení neskorších predpisov

čl. I.
Zmluvné strany

1. Zhotoviteľ:

Fakturačná adresa:
Kontaktné miesto a poštový styk:
Štatutárny orgán:

zapísaná v:

Osoby oprávnené rokovať:

- vo veciach zmluvných:
- vo veciach technických:

IBAN:

SWIFT:

IČO:

IČ DPH:

Tel.:

E-mail:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Swietelsky – Slovakia, spol. s r.o.

Mokrán záhon 4, 821 04 Bratislava
Trnavská cesta 57, 821 04 Bratislava
Ing. Walter Spitaler, konateľ
Vladimír Lesovský, prokurista
OR OS BA I, odd: Sro, vložka č. 307/B

Ing. Juraj Šiška, riaditeľ oblasti Juh
Ing. Karol Bohunický, výr.- obch. riaditeľ

SK58 1100 0000 0026 23 04 3487

TATRSKBX

00 896 225

SK2020294144

02 / 4564 3404

office-juh@swietelsky.sk

2. Objednávateľ:

Sídlo a fakturačná adresa:
V zastúpení:

IČO:

DIČ DPH:

Bankové spojenie:

IBAN:

Kontaktná osoba:

Tel:

e-mail:

(ďalej len „objednávateľ“)

Obec Slovenský Grob

Hlavná 132, 900 26 Slovenský Grob
Mgr. Štefanom Gašparovičom, starostom obce

00305 073

2020662248

VÚB, a.s. , pobočka Pezinok

SK93 0200 0000 0000 0322 7112

Mgr. Štefan Gašparovič

0907 330472

obec@slovensky-grob.sk,

gasparovic@slovensky-grob.sk

čl. II.
Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo „**Rekonštrukcia asfaltového povrchu ul. Športová a ul. Vinohradnícka**“ v rozsahu podľa rozpočtu, ktorý je Prílohou č.1 tejto ZoD.
2. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

čl. III.
Termín plnenia

1. Zmluvné strany si dojednávajú tieto termíny pre:
 - a) začiatok realizácie diela: 7.11.2016
 - b) dokončenie a odovzdanie diela: 16.12.2016

2. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Zhotoviteľ nie je v omeškani s realizáciou prác, ak pre nevhodné klimatické podmienky (napr.: silný dážď, nízke denné teploty a pod.) nemôže dodržať technologický postup predpísaný výrobcami stavebných materiálov a izolácií. Nevhodnosť klimatických podmienok je povinný oznámiť zhotoviteľ objednávateľovi a o toto obdobie nevhodnosti klimatických podmienok sa predlžuje zhotoviteľovi termín na zhotovenie prác.

čl. IV.
Cena diela

1. Cena za dielo uvedené v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena a predstavuje:

Cena bez DPH:	29 198,93 €
DPH:	5 839,79 €
Cena s DPH:	35 038,72 €

2. Dohodnutá cena vyplýva z priloženého rozpočtu, ktorý je nedeliteľnou súčasťou zmluvy.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie diela podľa predmetu zmluvy je cenou platnou až do odovzdania diela. Ponukové ceny v jednotlivých položkách sú pevnými cenami počas realizácie diela až do jeho odovzdania objednávateľovi. Cena za dielo obsahuje všetky náklady uchádzača na vykonanie diela.
4. V prípade zmeny v prevedení prác na diele, potreby navyše prác z dôvodu nepredvídaných okolností, ak tieto nie sú uvedené v súpise, je potrebné tieto zásadne dohodnúť pred ich realizáciou s objednávateľom. Realizovať ich možno len na základe vopred uzatvoreného písomného dodatku k zmluve o dielo s uvedením dohodnutej ceny. K cene musí byť spracovaný položkový rozpočet.
5. Obdobne sa bude postupovať pri znížení rozsahu predmetu plnenia. Cena bude znížená o nerealizované práce a dodávky, ktoré nebudú objednávateľovi fakturované.

čl. V.

Platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že zhotoviteľ bude fakturovať do 5 dní po ukončení prác. Podkladom k fakturácii je objednávateľom potvrdený súpis vykonaných prác.
2. Splatnosť faktúry je 30 dní.
3. Údaje na faktúrach musia obsahovať všetky údaje, ktoré vyžaduje platná právna úprava Slovenskej republiky a musia byť v súlade s údajmi uvedenými v uzatvorenej zmluve.
4. Zmluvné strany sa v súlade s platnými predpismi dohodli, že vykonané práce, odsúhlasené objednávateľom a potvrdené na súpise vykonaných prác sa považujú za čiastkové plnenie na tú istú zmluvu o dielo a každé čiastkové plnenie sa považuje za samostatne zdaniteľné plnenie, pričom okamih zdaniteľného plnenia nastane dňom v súlade s ustanoveniami § 19 ods.3 zák. č. 222/2004 Z. z. o DPH. Zhotoviteľ na každé zdaniteľné plnenie vyhotoví faktúru – daňový doklad – v súlade s platnými predpismi.

čl. VI.

Odobzanie a prevzatie diela

1. Odobzanie a prevzatie diela sa vykoná formou písomného vyhotovenia preberacieho protokolu, ktorý sa stáva platným jeho podpísaním oboma zmluvnými stranami. Preberací protokol o odobzdaní stavby si potvrdia zmluvné strany do 5 dní po ukončení diela.

čl. VII.

Záručná doba a nedostatky diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude mať počas záručnej doby vlastnosti dohodnuté v zmluve. Zhotoviteľ nenesie zodpovednosť a neposkytuje záruku za prípadný vznik trhlin na asfaltovom kryte, ktoré vzniknú prenesením dilatácie betónového podkladu alebo cestných betónových panelov na povrch asfaltového krytu.
2. Záručná doba na dielo je 24 mesiacov, začína plynúť odo dňa protokolárneho odobzдания diela objednávateľovi.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za nedostatky, ktoré má dielo v čase jeho odobzдания objednávateľovi. Za nedostatky, ktoré sa prejavili po odobzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
4. Pre prípad chyby diela dojednávajú zmluvné strany právo objednávateľa požadovať a povinnosť zhotoviteľa poskytnúť bezplatné odstránenie chyby v najkratšom technicky možnom termíne. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu chyby prác uplatní bezodkladne po jej zistení, písomnou formou, do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované chyby v lehote do 30 dní odo dňa prijatia písomnej reklamácie, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
5. V prípade, že zhotoviteľ neodstraňuje oznámené (reklamované) chyby riadne a včas, t.j. za podmienok a v lehotách poskytnutých objednávateľom, alebo ak zhotoviteľ začne chyby odstraňovať, ale neodstraňuje ich riadne, resp. objednávateľ predpokladá, že chyby nebudú odstránené riadne a včas, má objednávateľ právo odstrániť chyby a nedorobky sám alebo ich nechať odstrániť treťou osobou na náklady zhotoviteľa. V takomto prípade objednávateľ nie je viazaný jednotkovými cenami uvedenými v cenovej špecifikácii prác a dodávok zhotoviteľa, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

čl. VIII.

Zmluvné pokuty a náhrada škody

1. V prípade, že zhotoviteľ nedokončí dielo v dohodnutom termíne, objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.

2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou ceny diela resp. jeho časti vo vyúčtovanej faktúre, zhotoviteľ má právo na úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

čl. IX.

Spolupôsobenie objednávateľa

1. V prípade, ak sa v priebehu prác vyskytne potreba ďalších podkladov alebo spolupráce, objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi potrebné spolupôsobenie spočívajúce najmä v poskytovaní vysvetlení, upresňovaní a doplňovaní údajov a podkladov, zaujatím stanovísk a rozhodnutí pri vzájomných rokovaniach tak, aby mohol byť dodržaný termín plnenia uvedený v čl. III tejto zmluvy.

čl. X

Osobitné ustanovenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude rešpektovať dohodnuté termíny plnenia a koordináciu prác, dva pracovné dni pred začatím prác upozorní objednávateľa na termín začatia a ukončenia prác.

2. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia diela udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu.

čl. XI.

Záverečné ustanovenia

1. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

2. Táto zmluva je vyhotovená v 2 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ po jej podpísaní dostane jedno vyhotovenie a zhotoviteľ jedno vyhotovenie.

3. Vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami obchodného zákonníka v platnom znení.

4. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami.


V Bratislave, dňa 10.10.2016


Objednávateľ:


Mgr. Štefan Gašparovič
starosta obce



Zhotoviteľ:


Ing. Juraj Šiška, riaditeľ oblasti Juh
Ing. Karol Bohunický, výr.- obch. riaditeľ
splnomocnení k podpisovaniu
za Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.



Príloha č. 1 VÝKAZ VÝMER

Stavba : Rekonštrukcia asfaltového povrchu ul. Športová a ul. Vinohradnícka

Objednávateľ : Obec Slovenský Grob

Zhotoviteľ : Swietelsky-Slovakia spol. s r. o.

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednot.cena	Cena celkom
HSV Práce a dodávky HSV						
Zemné práce						8119,20
1		Odstránenie asfalt. podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500m ² , pruh do 750mm, hr. 60mm, -0,15300t	m ²	2029,80	4	8119,2
		"Športová 1.úsek "4,8*86		412,80		
		"Športová 2.úsek"64*5,5		352,00		
		"Športová 3.úsek"67*5,5*2		737,00		
		"Vinohradnícka"88*6		528,00		
		Súčet		2029,80		
Komunikácie						20467,22
2		Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,5 do 0,7 kg/m ²	m ²	1661,30	0,62	1030,006
		"Športová 1.úsek "4,8*86		412,80		
		"Športová 2.úsek"64*5,5		352,00		
		"Športová 3.úsek"67*5,5		368,50		
		"Vinohradnícka"88*6		528,00		
		Súčet		1661,30		
3		Betón asfaltový nemodifikovaný II.tr. strednozrnný AC 11 O hr.60 mm	m ²	1661,30	11,7	19437,21
Ostatné konštrukcie a práce - búracie						152,50
4		Dilatačné škáry rezané, tesnenie škár vložení pásika TOK BAND	m	10,00	7,8	78
5		Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	m	10,00	1,45	14,5
6		Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu do hĺbky 50 mm	m	10,00	6	60
Presun hmôt HSV						460,01
7		Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľf. dĺžky objektu	t	255,56	1,8	460,008

CELKOM

29198,93

DPH 20%

5839,79

CELKOM S DPH

35038,72

V Bratislave, dňa 26-09-2016
Splnomocnení k podpisovaniu za spoločnosť:



Ing. Juraj Šiška, riaditeľ oblasti Juh



SWIETELSKY
Slovakia spol. s r. o.
Mokraň zahon 4
SK-821 04 Bratislava



Ing. Peter Letovanec - vedúci oddelenia zákaziek